(QS an-Nuur: 21).

Al-Quran (al-An'am:112) mengingatkan, bahwa sesungguhnya musuh para nabi adalah setan dari jenis manusia dan setan dari jenis jin, yang pekerjaan mereka adalah menyebarkan "kata-kata indah" (zukhrufal qawli) dengan tujuan untuk menipu manusia. Malik Bin Dinar, seorang ulama terkenal (m. 130 H/748 M) pernah berkata: *"Sesungguhnya setan dari golongan manusia lebih berat bagiku daripada setan dari golongan jin. Sebab, setan dari golongan jin, jika aku telah membaca ta'awudz, maka dia langsung menyingkir dariku, sedangkan setan dari golongan manusia dapat mendatangi untuk menyeretku melakukan berbagai kemaksiatan secara terang-terangan."* (dikutip dari Imam al-Qurthubi, 7/68 oleh Dr.